日 肢 卓 第 0002 号

令和 5 年 4月

選手各位

一般社団法人 日本肢体不自由者卓球協会

令和 5 年度 会員登録のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 4年度より、団体会員登録人数を 5 名➡3名に変更しております。

新規登録の場合は新規登録申請書へ、登録内容の変更は登録情報変更申請書へご記入をお願いいたします。

返信方法は、下記協会事務局メールアドレスへのデータ添付、もしくはご郵送、FAXにてお願いいたします。

  登録団体へ送付いたしました所属者一覧の令和 5 年度の更新者内容にお間違いないかご確認を宜しくお願い

致します。※キャリアメール（携帯メール）ご使用の方はメールアドレスに変更がないか今一度お確かめくださ

い。事務局からの連絡用に使用しますのでよろしくお願いいたします。

敬具

【会員サイトのログイン ID とパスワード】

ログインＩＤ⇒会員番号

パスワード⇒西暦での生年月日８桁（初期設定）

※ 例：1970/5/3→パスワード 19700503

【団体登録にあたっての注意点】

〈代表者に変更がある場合〉

団体代表者情報申請書の団体代表者情報の欄にご記入の上ご返信ください。

〈新規登録がある場合〉

新規登録申請書、団体代表者情報申請書にご記入の上ご返信ください。

【申込期限】

 令和 5年 5月 31日（水）までにお申込みください。

【年会費】  個人登録 6,000 円 ／ 団体登録 5,000 円+団体人数×2,000 円ずつ追加

【振込先】  三井住友銀行 霞が関支店（普通）６８３３８７８ 日本肢体不自由者卓球協会

※ 個人登録振込名  個人氏名（例：サトウハナコ）

※ 団体登録振込名  団体名＋代表者氏名にしていただけると確認しやすくなります。

                  （例：○○タッキュウクラブ ヤマモトタロウ）

（一社）日本肢体不自由者卓球協会 事務局

〒107-0052 東京都港区赤坂 1-2-2 日本財団ビル 4F

TEL:03-6229-5427 FAX：03-6229-5420

Mail：jptta-daihyou@outlook.jp

tel:03-6229-5427
mailto:jptta-daihyou@outlook.jp

【令和 5年度大会日程】

・天皇杯・皇后杯 2024 年全日本卓球選手権大会（一般の部） 第 1回予選会（肢体の部）

日程 ： 令和５年 6月 3 日（土）～ 6月 4 日（日）

場所 ： 日本財団パラアリーナ

   住所 ： 〒135-0092 東京都品川区東八潮 3−1

   概要 ： 男女シングルス

・第 2 回交流大会（オープン）予定

日程 ： 令和５年 9月 23日（土・祝）～ 9月 24日（日）

場所 ： 日本財団パラアリーナ

   住所 ： 〒135-0092 東京都品川区東八潮 3−1

   概要 ： 男女シングルス・男女ダブルス（検討中）

・第 15 回全日本パラ卓球選手権大会（肢体の部）

日程 ： 令和 5年 11月 25 日（土）～11 月 26日（日）

場所 ： 東洋大学赤羽台キャンパス HELSPO HUB-3 アリーナ

住所 ： 東京都板橋区清水町 92-1

概要 ： 男女別で、下記のクラス別により行う。（予定）

           車いす 男子シングルス 【１】・【２】・【３】・【４】・【５】

           車いす 女子シングルス 【１】・【２】・【３】・【４】・【５】

           立 位 男子シングルス 【６】・【７】・【８】・【９】・【１０】・【Ｓ】

           立 位 女子シングルス 【６】・【７】・【８】・【９】・【１０】・【Ｓ】

       （予定）車いす 男子ダブルス   クラス合計【４】

       （予定）車いす 男子ダブルス   クラス合計【８】

       （予定）車いす 女子ダブルス   クラス合計【５】

       （予定）車いす 女子ダブルス   クラス合計【10】

       （予定）立 位 男子ダブルス   クラス合計【14】

       （予定）立 位 男子ダブルス   クラス合計【18】

       （予定）立 位 女子ダブルス   クラス合計【14】

       （予定）立 位 女子ダブルス   クラス合計【20】

       （予定）車いす 混合ダブルス   クラス合計【４】

（予定）車いす 混合ダブルス   クラス合計【７】

（予定）車いす 混合ダブルス   クラス合計【10】

       （予定）立 位 混合ダブルス   クラス合計【14】

（予定）立 位 混合ダブルス   クラス合計【17】

（予定）立 位 混合ダブルス   クラス合計【20】

・第 44回全日本オープンパラ卓球選手権大会（肢体の部）

日時 ： 令和 6年 3 月 16 日（土）～3月 17日（日）

場所 ： 神戸市立中央体育館（兵庫県）

住所 ： 兵庫県神戸市中央区楠町 4丁目 1-1

概要 ： 競技種目（予定）

【個人戦】 （Ｇ１＝上位グループ Ｇ２＝下位グループ 年代別 50歳以上 ）

①立位の部（男子）Ｇ１ （年齢制限なし）

②立位の部（男子）Ｇ２ （年齢制限なし）

③立位の部（女子）Ｇ１ （年齢制限なし）

④立位の部（女子）Ｇ２ （年齢制限なし）

⑤車いす使用の部（男子）Ｇ１ （年齢制限なし）

⑥車いす使用の部（男子）Ｇ２ （年齢制限なし）

⑦車いす使用の部（女子）Ｇ１  （年齢制限なし）

⑧車いす使用の部 （女子）Ｇ２ （年齢制限なし）

⑨立位の部（男子）年代別 50 歳以上

⑩立位の部（女子）年代別 50 歳以上

⑪車いす使用の部（男子）年代別 50歳以上

⑫車いす使用の部（女子）年代別 50歳以上

    【団体戦】

    ①立位の部（男子）  １チーム ３～５名

    ②立位の部（女子）  １チーム ３～５名

    ③立位の部（混成）  １チーム ３～５名

④車いす使用の部（男女混成）１チーム ３～５名

※各大会とも概要は変更の可能性ございます。